---- O Senhor Presidente exarou no processo o despacho, datado daquele mesmo dia, que se 

passa a transcrever: “Adjudico a prestação de serviços, através de Ajuste Direto ao abrigo da 

subalínea i) da alínea e) n.º 1 do artigo 24.º do CCP, à ANAHATA MÚSICA, UNIPESSOAL 

LDA., pelo valor de 14.000,00 € - catorze mil euros, acrescido de IVA à taxa legal em vigor, e 

com prazo de execução 1 (um) dia, com o número sequencial de compromisso: 112606/2025.  

---- Designo como Gestor do Contrato (Artigo 290.º-A do CCP), Sérgio Francisco --------------  

---- Dispenso a redução do contrato a escrito, nos termos da alínea c) do n.º 1 do artigo 95º do

[...]

-------------------------------------------------------------------------------------  

---- (Aprovado em minuta) ---------------------------------------------------------------------------------  

-------------------- A CÂMARA DELIBEROU, POR UNANIMIDADE, APROVAR OS 

TRABALHOS COMPLEMENTARES, NO MONTANTE DE 287.571,84€ (DUZENTOS E 

OITENTA E SETE MIL, QUINHENTOS E SETENTA E UM EUROS E OITENTA E 

QUATRO CÊNTIMOS) ACRESCIDO DE IVA À TAXA LEGAL EM VIGOR E A MINUTA 

DE ADENDA AO CONTRATO APRESENTADA. --------------------------------------------------  

2.1.7. REGISTO N.º 106.021-A/2025 - MINUTA DE ADENDA AO CONTRATO DE

[...]

--------------------------------  

---- (Aprovado em minuta) ---------------------------------------------------------------------------------  

-------------------- A CÂMARA DELIBEROU, POR UNANIMIDADE, APROVAR OS 

TRABALHOS COMPLEMENTARES, NO MONTANTE DE 65.134,00€ (SESSENTA E 

CINCO MIL, CENTO E TRINTA E QUATRO EUROS), ACRESCIDO DE IVA À TAXA 

LEGAL EM VIGOR, A PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR 18 DIAS E AINDA A MINUTA 

DE ADENDA AO CONTRATO APRESENTADA. --------------------------------------------------  

2.1.8. REGISTO N.º 121.131/2025 – “P250/2025 - REQUALIFICAÇÃO URBANA - RUA